
 

 

TARIFINFO – Tarifgemeinschaft der 

Unternehmen des Vattenfall-Konzerns 

06.12.2024 

Liebe Kolleginnen und Kollegen, 
 
 

nach 8 Stunden Verhandlungen mit kontroversen Diskussionen wurde ein Verhandlungsergebnis 

erzielt. 

 

Den Auftakt der Verhandlung bildete eine kurze Aktion unserer Vertrauensleute mit der 

Übergabe von „Kohle oder Goldtaler“.  

 

Das Verhandlungsergebnis: 

 

• 01.12.2024 bis 31.12.2025 Erhöhung um 3 % 

• 01.01.2026 bis 31.05.2026 Erhöhung um weitere 2,1 % 

• Auszubildende   Erhöhung um 150 Euro brutto ab 01.12.2024 sowie eine 

prozentuale Erhöhung um 2,1 % ab 01.01.2026. Sie 

erhalten damit mehr als ursprünglich gefordert. 

• Laufzeit des Tarifvertrages  01.12.2024 bis 31.05.2026 (18 Monate) 

• Die exklusive ver.di-Mitgliedervorteilsregelung wird verlängert, so dass insgesamt über die 

Laufzeit 3 weitere Sonderurlaubstage gewährt werden. 

• Nachzeichnung der Sonderurlaubstage für die AT-Beschäftigten erfolgt durch eine 

Konzernbetriebsvereinbarung analog letztes Mal. 

 

Die Verhandlungskommission ist davon überzeugt, dass auch bei einem weiteren 

Verhandlungstermin kein besseres Ergebnis erzielt werden kann, so dass sie der Tarifkommission 

die Annahme des Ergebnisses empfiehlt. Wir werden vorher eine Mitgliederbefragung 

durchführen. 

 

Viele Grüße  
Eure Verhandlungskommission 
 

ACHTUNG: Wer die Sonderurlaubstage in Anspruch nehmen will, muss zum 01.01.2025,  
01.07.2025 bzw. 01.01.2026 ver.di-Mitglied sein! 

 

Hier Mitglied werden -> 


